PAGE
2

[image: image1.png]

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2014                                                                                                     № 238
г. Зуевка
Об  утверждении отчета об исполнении бюджета

Зуевского городского поселения
за 9 месяцев  2014 года
Рассмотрев представленный МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету»  отчет об исполнении бюджета Зуевского городского поселения  (далее - бюджет поселения) за 9 месяцев 2014года, исполнение которого осуществлялось в соответствии с решением Зуевской городской Думой от 25.12.2013 года № 17/103, а также составленными и утвержденными на 2014 год сводной  бюджетной росписью  и кассовым планом.
Доходы  бюджета поселения исполнены в сумме  20343,06 тыс. рублей или на 54,3 %  к уточненным годовым назначениям.  Поступления налоговых доходов,  неналоговых доходов,  доходов составили 16433,24 или 60,5%  к годовым плановым назначениям,  безвозмездные  поступления – 3909,82 тыс. рублей  или  38,0 %.
В целом произошло снижение  поступления доходов к аналогичному периоду прошлого года на 3021,98 т. р. снижение произошло в основном за счет безвозмездных поступлений, но по собственным доходам произошло увеличение на 1429,72 тыс.руб. в основном за счет НДФЛ.

Расходы исполнены в сумме 21615,58 тыс.рублей или на 53,7 % к уточненным годовым назначениям, что ниже аналогичного периода  прошлого года на 4075,9 тыс. руб. Снижение расходов  произошло за счет расходов по коммунальному хозяйству.
На основании изложенного и в соответствии со статьёй 13  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области, утвержденным решением Зуевской городской Думы от 25.12.2013 г. №17/103   Администрация Зуевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Зуевского городского поселения за 9 месяцев 2014 года  (далее – отчет).  Прилагается.

2.
Главным распорядителям бюджетных средств:

2.1.
Не допускать роста кредиторской задолженности, не допускать  случаев  несанкционированной задолженности;

2.2.
Не  допускать  заключения  договоров   на  поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, проведение конкурсных процедур без наличия ассигнований;

2.3.
Обеспечить выполнение предусмотренных планом мероприятий  по оптимизации  расходов бюджета поселения.

3.
Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной  налоговой службы России №7 по Кировской области  усилить  работу  по привлечению  налоговых платежей, обеспечению выполнения  годовых бюджетных назначений  по доходам бюджета поселения, по взысканию недоимки по налоговым платежам  в бюджет поселения и предупреждению ее образования по текущим платежам.

4.
Направить отчет в Зуевскую городскую Думу.
5.Настоящее Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава Администрации Зуевского
городского поселения:

                                                              О.Ю.Целоусов